1

平成 26 年 4 月 24 日

各  位

株式 会社バルクホ ールデ ィング ス

代 表 取 締 役 社 長  大 竹  雅 治

                       （コード番号：2467 名証セントレックス）

                       問合せ先：取締役管理本部長 五十嵐 雅人

電話番号：03- 5 6 4 9 - 2 5 0 0（ 代 表 ）

当社当社当社当社連結連結連結連結子会社による株式会子会社による株式会子会社による株式会子会社による株式会社ＴＭＲ社ＴＭＲ社ＴＭＲ社ＴＭＲとのとのとのとの業務提携業務提携業務提携業務提携に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社バルク（以下、「バルク」といいます。）と株式会社ＴＭＲ（以下、

「ＴＭＲ」といいます。）は、本日、コンサルティング事業分野における業務提携契約を締結いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社連結子会社であるバルクは、プライバシーマーク認定取得支援及び ISO27001 認証取得支援等を

行う情報セキュリティコンサルティング事業を手掛けており、大企業から中小企業まで幅広い顧客層

に情報セキュリティに関するコンサルティングサービスを提供しております。特に、プライバシーマ

ーク認定取得支援分野においては国内トップクラスの 1,500 社以上の支援実績を有し、業界のリーデ

ィングカンパニーとなっております。

一方、ＴＭＲは、企業信用調査、市場調査等から危機管理体制の構築コンサルティングサービスも

提供する総合リスク管理企業であります。創業以来 30 年以上に亘り培ってきたノウハウ、それぞれの

専門分野における豊富な経験と実績を兼ね備えたプロフェッショナル集団及び信頼できる全国の独自

調査ネットワークによって、大企業から中小企業まで、リスク管理に関する様々なニーズに応えてお

ります。

今回の業務提携は、双方ともに、ターゲット顧客となる企業は、危機管理意識の高い企業であると

いう共通の認識をもっており、両社が提供するサービスを相互の顧客へ紹介することで、顧客企業に

より高い付加価値を提供できるとともに、両社の顧客基盤の拡大、営業効率の向上、事業のさらなる

発展が期待されることから、顧客紹介に関する業務提携契約を締結したものであります。

２．業務提携の内容等

   バルクとＴＭＲは、以下の内容について業務提携を推進してまいります。

  ①相互の顧客紹介および拡販協力

  ②相互の提案活動での協調活動

  ③セミナーの共同開催

３．当該子会社の概要

  （１）名称         株式会社バルク

  （２）所在地        東京都中央区日本橋馬喰町二丁目 2 番 6 号

  （３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 村松 澄夫

  （４）設立年月日      平成 19 年 3 月 1 日

  （５）事業内容       情報セキュリティコンサルティング事業／マーケティングリサー

チ事業

  （６）資本金        150 百万円

2

４．業務提携の相手先の概要

  （１）名称         株式会社ＴＭＲ

  （２）所在地        東京都千代田区神田錦町三丁目 15番

  （３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 高橋 新治

  （４）設立年月日      昭和 58 年 4 月 7 日（創業昭和 54 年 2 月 20 日）

  （５）大株主及び持株比率  高橋 新治  ９０％

  （６）事業内容       企業信用調査／市場調査／経営コンサルティング／出版・情報サ

ービス事業

  （７）資本金        50 百万円

  （８）従業員数       51 名

  （９）当社との関係     資本関係、人的関係、取引関係はありません。また、関連当事者

への該当事項もありません。

  （10）経営成績及び財政状態 売上高２１５百万円、総資産１４２百万円、純資産２７百万円

（平成２５年３月期）

５．今後の見通し

本件による今期業績への影響については現在精査中であり、開示の必要が生じた場合には速やかに

開示いたします。

以  上